
 

 
Designação do projeto: 
VALORIZAR 2020 
 

Código do projeto: 
M1420-03-0853-FEDER-000040 
 

Objetivo principal: 
Construção e abertura ao público do Hotel Savoy 
 

Região de intervenção: 
Região Autónoma da Madeira 

 
Beneficiário: 
SAVOY – INVESTIMENTOS TURISTICOS, S. A. 
 

Data de aprovação:  
Data de início:  
Data de conclusão: 
Custo total elegível: 
FEDER:  
Apoio Público Regional:  

10/07/2020 
22/12/2015 
30/04/2020 

49.284.503.64 EUR 
2.550.000,00 EUR 
450.000,00 EUR 

 

Objetivos: 
O projeto prevê a construção da unidade hoteleira, aquisição e instalação de todos os equipamentos 
necessários ao seu funcionamento. 
 
 

Atividades (resultados esperados/atingidos): 
Construção de uma nova unidade hoteleira estruturante na economia regional 
 
 
Fotos 

   
 
Vídeos ou outros suportes audiovisuais: 

Escolha um bloco modular. Escolha um bloco modular. Escolha um bloco modular. 

 
 


